
6 公埼理第 363 号 

令和 6 年 12 月 12 日 

各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

職能局長 阿久澤 直樹 

介護保険部長  佐々木 洋平 

（公文書番号にて公印省略） 

    

「令和 6 年度第 2 回介護保険部研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配いただき、厚く御礼申し

上げます。今回は骨粗鬆症および骨粗鬆症リエゾンサービスにつきまして造詣の深い石橋英明先生（医

師：埼玉ロコモ OLS 研究会代表幹事・医療法人愛友会伊奈病院副院長）を講師にお招きし、療法士とし

て備えるべき骨粗鬆症への対応力向上を目的とした研修会を開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

記 

 

１．研修会名 ：介護保険のサービス内容を充実させる研修会  

２．テーマ  ：「骨粗鬆症についての対応力向上」 

３．日時   ：令和 7 年 1 月 16 日（木）18：30～20：00（受付 18：15 から）        

４．研修形式 ：Zoom によるオンライン形式 

５．内容   ：講義、質疑応答 

６．講師   ：石橋 英明 氏 

（医師：埼玉ロコモ OLS 研究会代表幹事・医療法人愛友会伊奈病院副院長） 

７．対象 ：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 

８．定員 ：150 名程度   

９．参加費 ：埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円 

 他都道府県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円 

＊埼玉県理学療法士会員以外の方は有料になりますのでご注意ください 

＊日本理学療法士協会からクレジットカードで引き落としになります 

＊上記支払い方法で対応できない方は以下の口座にお振込みをお願い致します 

埼玉りそな銀行［浦和中央支店］（普通）口座番号：５４５７１０４ 

口座名義：埼玉県理学療法士会 

＊お振込み期限：令和7年１月10日まで 

 ＊自己都合による欠席につきましては、ご返金致しかねます 



10．申し込み方法：日本理学療法士協会のマイページからお申し込みください 

セミナー番号 137248 

⚫ 日本理学療法士協会員外の場合は、「16．お問い合わせ先」の連絡先までお問い合わせください 

⚫ Zoom の URL 等は研修会の数日前に電送いたします 

11．申し込み期限：令和7年1月9日（木）まで 

⚫ 申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は今後の当

士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます 

12.生涯学習プログラム単位： 

本研修会を受講された方にはカリキュラムコード87「骨粗鬆症」における登録理学療法士更新のための

1.5ポイントもしくは認定・専門理学療法士更新のための1.5点が取得できます。申し込み時にどちらかを

ご選択ください 

このポイント・点数は、日本理学療法士協会HPの各会員マイページに自動的に反映されます 

13.生涯学習プログラム単位付与に関する留意点： 

⚫ 研修会に遅刻および早退された方には単位が付与されませんのでご了承ください 

⚫ 以下に当てはまる場合は単位の付与を致しかねます 

車の運転中の受講＝画面を見た場合は道路交通法違反に該当するため。画面を見なくても双方向に

よる質疑応答等の疎通が可能とは判断できないため 

電車移動中の受講＝双方向による質疑応答等の疎通が可能とは判断できないため 

不適切と判断される場所での受講＝公序良俗に反するため 

14．研修会参加規約： 

本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、その内容について同

意するものとします 

 

 

 

15.注意事項： 

⚫ Web研修内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、禁止とさせていただき

ます 

⚫ 通信環境はご自身でお整えください。なおセキュリティの観点からFree Wi-Fiは推奨しません 

⚫ 申込者には事前にZoomミーティングURL・ID等を電送いたします 

⚫ 出席確認のため、研修会中は常時ビデオをONにし、ご自身の顔が映るようにして下さい 

⚫ 研修会を中止する場合は、研修会開催日前日の19時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じ

てご連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします 

16．お問い合わせ先： 

公社）埼玉県理学療法士会職能局介護保険部 研修担当  

 E-mail）ptsasaki_1221@yahoo.co.jp 

要

注

意 


